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Szanowni Państwo!

Mam niezmierną przyjemność przedstawić Państwu kolejny numer kwartalnika „Strzeliński Rynek Pracy”, 

w którym znajdziecie Państwo relację z Targów Pracy i Edukacji oraz szereg informacji na temat działań 

podejmowanych przez strzeliński urząd pracy. 

Po raz pierwszy urząd pozyskał dodatkowe środki na realizację programów specjalnych skierowanych do 

uprzednio wyselekcjonowanych grup bezrobotnych. W ramach tych programów możliwe do zastosowania są 

specyfi czne elementy wspierające zatrudnienie, tj. pomoc psychologiczna i elementy wizażu.

Szczególnie zachęcam do zapoznania się z artykułem na temat liczby udzielonych dotacji na podjęcie 

działalności gospodarczej w naszym powiecie w latach 2008 – 2011 i z materiałem ukazującym konkretne 

przykłady wykorzystania środków z urzędu pracy na założenie własnej fi rmy.

W numerze prezentujemy również w ramach cyklu „Doposażenie miejsca pracy – dobre praktyki” kolejnych 

lokalnych przedsiębiorców, którzy utworzyli nowe miejsce pracy dla osoby bezrobotnej dzięki refundacji 

kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy.

Jest mi miło Państwa poinformować, że Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie został zaproszony do 

udziału w dwóch przedsięwzięciach ukazujących i promujących działalność naszego urzędu. Zostaliśmy 

zaproszeni przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej do przygotowania materiału do ogólnopolskiej 

publikacji poświęconej tematyce dobrych praktyk stosowanych w urzędach pracy. Kolejnym wyróżnieniem 

potwierdzającym celowość i skuteczność podejmowanych przez nas działań był  udział w audycji pt.: 

„Niezwykła szansa dla zwykłych ludzi” realizowanej przez TVP Wrocław.

Życzę miłej lektury! 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Strzelinie
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Aktualnoœci

JESTEŚ OSOBA BEZROBOTNĄ? CHCESZ PODWYŻSZYĆ LUB UZYSKAĆ NOWE 

KWALIFIKACJE? ZAPRASZAMY DO SKORZYSTANIA ZE SZKOLEŃ INDYWIDUALNYCH!

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie zaprasza zainteresowane osoby bezrobotne, które chciałyby 
zwiększyć swoje szanse na podjęcie zatrudnienia poprzez udział we wskazanym przez siebie szkoleniu 
do składania wniosków na szkolenia indywidualne.

Szczegółowe informacje w siedzibie urzędu, pokój nr 11,

ul. Kamienna 10, 57-100 Strzelin

tel. 71 39 21 981 wew. 26

ŚRODKI NA DOPOSAŻENIE STANOWISKA PRACY

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie zaprasza Pracodawców do składania wniosków o refundację 
kosztów wyposażenie/doposażenia stanowiska pracy dla niepełnosprawnych osób bezrobotnych lub 
poszukujących pracy w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych (PFRON). Kwota refundacji jednego stanowiska pracy wynosi do 30 000,00 zł.

Szczegółowe informacje w siedzibie urzędu, pokój nr 11
tel. 71 39 21 981 wew. 26

WOJSKO W URZĘDZIE PRACY! PRZYJDŹCIE RODACY! 

Od 12 czerwca 2012 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Strzelinie działa 

PUNKT KONSULTACYJNY 
Wojskowej Komendy Uzupełnień (WKU).

Miejsce: ul. Kamienna 10, pokój nr 12.
W godzinach: 11:00 – 12:00

Terminy: 04.10.2012 r. i 27.11.2012 r.

W czasie pracy punktu można:

- uzyskać informacje o warunkach naboru,
- złożyć wniosek:

• do służby przygotowawczej, 
• do służby w Narodowych Siłach Rezerwowych,
• o wydanie zaświadczenia dotyczącego przebiegu służby wojskowej,
• o wydanie duplikatu książeczki wojskowej.
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WYSOKOŚĆ ZASIŁKU DLA BEZROBOTNYCH OD DNIA 01.06.2012r.   

W okresie trzech pierwszych miesięcy posiadania prawa do zasiłku 

WYSOKOŚĆ BRUTTO PODATEK SKŁ.  ZDROWOTNA NETTO

80% 635,40 19,00 57,19 559,21

100% 794,20 35,00 71,48 687,72

120% 953,10 51,00 85,78 816,32

WYSOKOŚĆ ZASIŁKU DLA BEZROBOTNYCH OD DNIA 01.06.2012r.   

W okresie kolejnych miesięcy posiadania prawa do zasiłku

WYSOKOŚĆ BRUTTO PODATEK SKŁ. ZDROWOTNA NETTO

80% 498,90 5,00 43,49 450,41

100% 623,60 18,00 56,12 549,48

120% 748,40 30,00 67,36 651,04

Wysokość dodatku aktywizacyjnego: BRUTTO: 397,10 zł, NETTO: 326,10 zł.

Zapraszamy na 3
Jarmark Produktu Lokalnego Strzelin 2012!

Jarmark odbędzie się 8 września 2012 r.

Miejsce: Rynek
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TARGI PRACY I EDUKACJI

  W dniu 20.04.2012 r. w  Gimnazjum  nr  2 im. Żołnierza 
Polskiego w Strzelinie odbyły się VII  Targi Pracy i III Targi Edu-
kacji zorganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy przy współ-
udziale Starostwa Powiatowego Strzelinie. 

Anna Horodyska - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Strzelinie przywitała zaproszonych gości, wystawców oraz 
wszystkie osoby przybyłe na Targi. Kilka słów powitalnych wy-
głosił również Henryk Rataj – Wicedyrektor Dolnośląskiego 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Wałbrzychu, który podkreślił 
rangę tego typu imprez. Targi pracy  cieszą się dużym zainte-
resowaniem pracodawców i osób poszukujących zatrudnienia. 
Uroczyste otwarcie Targów uświetnili swoją obecnością Jerzy 
Krochmalny – Starosta Strzeliński oraz Artur Gulczyński – Za-
stępca Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin.

W tegorocznych Targach Pracy uczestniczyli następujący 
pracodawcy: 

  MPC Sp. z o.o, 
  Lowara Vogel Polska Sp. z o.o., 
  LG Electronics Sp. z o.o., 
  Manpower Polska Sp. z o.o., 
  Interkadra Sp.z o.o., 
  MAX-POWER Sp. z o.o., 
  Akcja Job, 
  Elektrolux Poland Sp. z o.o., 
  Elica Group Polska, 
  Promedica 24, 
  PZU SA, 
  Powiatowy Bank Spółdzielczy w Strzelinie. 

Przedstawiciele każdej fi rmy posiadali oznakowane sto-
iska, na których prezentowali oferty pracy osobom zaintereso-
wanym podjęciem zatrudnienia. Każdy mógł porozmawiać o 
oferowanych stanowiskach, skorzystać z materiałów promocyj-

nych, pozostawić życiorys lub kwestionariusz osobowy.
Przy stoisku Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiato-

wego Urzędu Pracy w Strzelinie zainteresowani zapoznawali 
się z aktualnymi ofertami pracy z terenu powiatu strzelińskiego 
oraz z ofertami pracy za granicą rozpowszechnianymi w ramach 
sieci EURES. 

Krystyna Pieńkos – Dyrektor Gimnazjum nr 2 w Strzelinie, Henryk Rataj – Wicedyrektor Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Anna Horodyska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  w Strzelinie, Jerzy Krochmalny – Starosta Strzeliński, 

Iwona Engel – Z-ca Dyrektora PUP w Strzelinie.
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Podczas Targów swoje oferty edukacyjne na rok szkolny 
2012/2013 przedstawiały  szkoły ponadgimnazjalne z naszego 
terenu.

Przedstawiciele Ochotniczego Hufca Pracy oraz Punktu 
Pośrednictwa Pracy ze Strzelina oferowali prace wakacyjne dla 
młodzieży oraz informowali o możliwości zdobycia praktyk za-
wodowych. 

Zakład Aktywności Zawodowej CELESTYN z Mikoszowa 
zaprezentował prace ceramiczne wykonane przez osoby niepeł-
nosprawne.

VII Targi Pracy i III Edukacyjne cieszyły się dużym zain-
teresowaniem osób bezrobotnych, poszukujących pracy oraz 
młodzieży. 
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Dotacje - dobre praktyki

MATEUSZ SZCZEPAŃSKI  

Dzięki dotacji prowadzę warsztat samochodowy. Wykonuję 
usługi takie jak: naprawy bieżące, główne, diagnostyka kompu-
terowa, wymiana opon itp. Inspiracją do podjęcia działalności 
była wieloletnia praca przy samochodach, która sprawiała mi 
dużo satysfakcji. Postanowiłem więc zaryzykować i opłaciło 
się. W 2011 roku przyznano mi dotację na rozpoczęcie dzia-
łalności gospodarczej. Otrzymane pieniądze zainwestowałem 
w zakup komputera oraz oprogramowania diagnostycznego. 
Pomogło mi to w dużym stopniu poszerzyć zakres usług. Pla-
nowałem otworzyć działalność nawet bez środków z urzędu 
pracy, aczkolwiek byłoby mi zdecydowanie trudniej. Decyzję o 
rozpoczęciu działalności uważam  za słuszną. Otwarcie własnej 
fi rmy dało mi dużo satysfakcji oraz zwiększyło moją samooce-
nę. Zawsze chciałem być „na swoim”. W przyszłości zamierzam 
rozwijać swoją działalność. W związku z coraz większym rozwo-
jem warsztatu chciałbym przyjąć pracowników oraz poszerzyć 
zakres usług. Zachęcam wszystkich zainteresowanych, aby nie 
bali się inwestować we własny rozwój i skorzystali z dotacji, któ-
re oferuje PUP. 

TOBIASZ HALIKOWSKI 

Działalność, którą prowadzę zajmuje się szeroko pojętą dekora-
cją. Wykonuję dekoracje ślubne, okazjonalne. Zarówno z kwia-
tów żywych jak i sztucznych, materiałów, kryształów, szkła itp. 
Firmę cechuje nowoczesne podejście do tematu. W 2011 roku 
otrzymałem dotację na rozpoczęcie działalności gospodarczej 
z Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelinie. Bez dotacji zdecy-
dowałbym się na otwarcie fi rmy, ale na pewno w późniejszym 
czasie. Możliwość otrzymania dotacji przyspieszyła decyzję i 
zwiększyła możliwości. Do starania się o własny biznes skłoniły 
mnie w dużym stopniu namowy znajomych, a także wcześniej-
sze rozpoznanie rynku, które wypadło bardzo pozytywnie. Jed-
nak największy wpływ miała chęć urzeczywistnienia marzenia 

o własnej fi rmie z prawdziwego zdarzenia. Obecnie prowadzę 
jednoosobową działalność gospodarczą, jednakże w okresach 
intensywnej pracy i zwiększonego ruchu zatrudniam na umowę 
zlecenie od 1 do 3 osób. Współpracę z urzędem pracy oceniam 
bardzo dobrze, nie mam żadnych zastrzeżeń. Dzięki dofi nanso-
waniu mogłem otworzyć fi rmę na odpowiednim poziomie, ta-
kim jak zawsze chciałem. 
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ROBERT LASZCZYŃSKI

Działalność, którą prowadzę zajmuje się gastronomią. W naszej 
ofercie znajdują się pizze, makarony, dania zapiekane, sałat-
ki itp. W chwili obecnej zatrudniam trzy osoby na stanowisku 
kucharz i sprzedawca (obsługa klienta). Utworzenie nowego 
stanowiska pracy umożliwiło mi rozszerzenie asortymentu, a 
co za tym idzie bardziej uatrakcyjniło ofertę jaką proponujemy 
naszym klientom. Bez środków z urzędu pracy na wyposażenie 
stanowiska nie zdecydowałbym się na stworzenie nowego sta-
nowiska pracy. Jeśli w przyszłości miałbym możliwość skorzy-
stać z refundacji kosztów na wyposażenie zdecydowałbym się 
od razu, ponieważ współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy w 
Strzelinie oceniam bardzo dobrze.

MIR – JAN S. C. m. BIAŁOWĄS 

I J. POPOWICZ

Firma MIR – JAN s. c. znajduje się na rynku od 6 lat. Zajmujemy 
się działalnością usługową w branży motoryzacyjnej, sprzętem 
gaśniczym oraz działalnością handlową w branży dziecięcej i 
papierniczej. W chwili obecnej zatrudniamy trzech pracowni-

ków na stanowisku sprzedawca. Rozstrzygającym w podjęciu 
decyzji o utworzeniu nowego miejsca pracy była chęć dalszego 
rozwoju fi rmy. Bez środków z urzędu pracy również zdecydo-
walibyśmy się na zatrudnienie nowego pracownika tyle, że w 
późniejszym czasie. W przyszłości bardzo chętnie skorzystamy 
z możliwości zatrudnienia pracownika w ramach refundacji wy-
posażenia stanowiska pracy. Współpracę z Powiatowym Urzę-
dem Pracy w Strzelinie określilibyśmy jako bardzo dobrą.

Refundacja wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy

dla skierowanego bezrobotnego -  dobre praktyki
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DOTACJE NA DZIAŁALNOŚĆ 

GOSPODARCZĄ W POWIECIE 

STRZELIŃSKIM W LATACH  

2008 - 2011

Analiza efektywności wydatkowanych 

środków na podjęcie działalności 

gospodarczej w Powiatowym Urzędzie 

Pracy w Strzelinie 

Obszar badania: Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie, który 
obejmuje następujące gminy: Borów, Kondratowice, Przewor-

no, Strzelin i  Wiązów.  

Przedmiotem badania była stosowana forma aktywizacji zawo-
dowej bezrobotnych w postaci przyznawania środków Fun-

duszu Pracy na podjęcie działalności gospodarczej, na pod-
stawie dostępnych danych. 

Przyznawanie środków Funduszu Pracy dla osób bezrobot-

nych reguluje: Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy ( Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 
415, z późn. zm.); rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecz-
nej z dnia 25 lipca 2011 roku w sprawie dokonywania z Funduszu 
Pracy refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowi-
ska pracy dla skierowanego bezrobotnego oraz przyznawania bez-
robotnemu środków na podjęcie działalności gospodarczej (Dz. U. 
Nr 155 poz. 922), oraz  wewnętrzne dokumenty urzędu pracy okre-
ślające zasady przyznawania dotacji na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej tj. kryteria przyznawania dotacji oraz kryteria oceny 
wniosków  i karty oceny wniosków. 

Wysokość dofi nansowania reguluje Art. 46 Ust. 1 pkt 2 Usta-

wy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i 

instytucjach rynku pracy ( Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415, z 

późn. zm.)

Dotacje Funduszu Pracy przeznaczone na podejmowanie dzia-
łalności stały się istotnym bodźcem dla osób bezrobotnych do 
zakładania działalności gospodarczej. 

W latach 2008 – 2010 nastąpił znaczny wzrost wydatków na 
dotowanie bezrobotnych w związku z  zakładaniem działal-
ności gospodarczej. W 2008r. na tą formę pomocy wydano 
1.183.000,00 zł. i z dofi nansowania skorzystało 91 osób. Na do-
tacje w 2009 r. przeznaczono większą ilość środków w stosun-
ku do roku poprzedniego, natomiast ze wsparcia skorzystała 
mniejsza liczba osób, ponieważ  znacznie podniesiono kwotę 
dofi nansowania z 13.000 zł na 16.000 zł. Najbardziej efektyw-
nym rokiem stał się rok 2010, w którym wydatkowano kwotę 
prawie 2 mln zł. (1.974.010,00 zł) i z dofi nansowania skorzystało 
111 osób bezrobotnych. 

W 2011r. znacznie ograniczono środki na aktywne formy prze-
ciwdziałania bezrobociu. Przez co przedstawione wydatki dla 
2011r. stanowią 11,71% środków z 2010r. W roku 2011r. obniżo-
no kwotę przyznawanego dofi nansowania na 15.000 zł,  z które-
go skorzystało tylko 13 osób. 

Łącznie w latach 2008 – 2011 na podjęcie działalności gospo-
darczej przez bezrobotnych ze środków Funduszu Pracy prze-
znaczono 4.607.310,00 zł. Wsparcie otrzymało 294 osoby. 

Wydatki Funduszu Pracy na podjęcie przez 

bezrobotnych działalności gospodarczej 

w rozbiciu na poszczególne lata

Wyszczególnienie  2008 2009 2010 2011

Środki  w  zł   1.183.000,00 1.255.300,00 1.974.010,00 195.000,00

Liczba osób objętych 

wsparciem 
91 79 111 13

Kwota dofi nansowania w zł 13.000,00 16.000,00 18.000,00 15.000,00

% wzrost/spadek w stosun-

ku do roku poprzedniego 
100% 86,81% 140,51% 11,71%

Wszystkie osoby zostały objete wsparciem doradców zawodo-
wych i skorzystały ze szkolenia „ABC Przedsiębiorczości”.

Wykres obrazujący ilość wydatkowanych środków 

w poszczególnych latach oraz liczbę osób, 

które otrzymały dofi nansowanie 
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Środki w tys. zł Liczba osób

Zdecydowanie Miasto i Gmina Strzelin dominuje w ilości rozpo-
czętych działalności gospodarczych, aż  173 osoby z tego tere-

nu zarejestrowały fi rmy. Wynika to z dużego zapotrzebowania 
tego rejonu na większość usług. 
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Liczba osób, które otrzymały środki w podziale 

na poszczególne gminy powiatu strzelińskiego 

w latach 2008 – 2011 

W przeciągu czterech lat do Powiatowego Urzędu Pracy w 
Strzelinie wpłynęły 354 wnioski o przyznanie dofi nansowania 
rozpoczęcia własnej działalności gospodarczej, z czego 102 
wnioski złożyły kobiety (28,81%), a  252 wnioski złożyli męż-
czyźni ( 71,19%).

Lata
Ilość złożonych 

wniosków

Wnioski rozpatrzone 

pozytywnie

2008 102 91
2009 102 79
2010 119 111
2011 31 13

Razem: 354 294

Środki na otwarcie własnej działalności gospodarczej z Fun-
duszu Pracy otrzymało 294 osoby w tym: 85 kobiet (28,91%) i   
209 mężczyzn  (71,09%). 

Struktura płci wśród osób, które ubiegały się oraz tych, 

które otrzymały dofi nansowanie na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej w latach 2008 – 2011

28,81% 28,91%

71,19% 71,09%
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Kobiety Mężczyźni 

Ubiegali się o
dofinansowanie

Otrzymali dofinansowanie

Wśród fi rm, które zostały założone przez bezrobotnych,  przy 
pomocy środków  przyznanych z  Funduszu Pracy na dofi -

nansowanie rozpoczęcia działalności gospodarczej w latach 
2008 -2011, nadal funkcjonuje 62,59% tj. (184 fi rmy), zakoń-

czyło swą działalność 26,87% (79 fi rm), natomiast 10,54%                         
(czyli 31 osób)  zawiesiło działalność gospodarczą. 

Procentowy udział podmiotów funkcjonujących, 

zakończonych i zawieszonych 

do ogółu udzielonych dotacji

62,59%
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Funkcjonują Zakończyły Zawiesiły 

Można uznać za sukces liczbę fi rm, które nadal funkcjonują na 
rynku pracy tj. 184 fi rmy stanowiące 62,59% ogółu.   
Wśród osób, które zakończyły działalność gospodarczą tj. 79 
osób (26,87%), 43 osoby ponownie zarejestrowały się  w Urzę-
dzie, z czego 15 osób podjęło zatrudnienie, natomiast 28 osób 
nadal pozostaje w ewidencji osób bezrobotnych. Natomiast o 
pozostałych osobach, które zamknęły działalność tj. 36 osób, 
brakuje danych o ich aktualnej sytuacji na rynku pracy. 
W przypadku 31 osób (10,54%), które zawiesiły działalność go-
spodarczą,  możliwe jest, że wznowią działalność gospodarczą i 
powrócą na rynek pracy. 

Aktualna sytuacja na rynku pracy osób, 

które zakończyły działalność gospodarczą    

28
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0

5

10

15

20

25

30

35

40

osoby bezrobotne podjęły zatrudnienie nie zarejestrowały się 

Struktura wieku wśród osób, które otrzymały dofi nanso-

wanie na rozpoczęcie działalności gospodarczej 

Przedziały wiekowe 
Liczba 

osób 

Udział procentowy 

w ogóle 

Powyżej 54 lata 6 2,04%
45  – 54 lata 48 16,33%
35 – 44 lata  69 23,47%
25 – 34 lata 134 45,58%
18 – 24 Lata 37 12,58%
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12,58%

45,58%

23,47%

16,33%

2,04%
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18-24 lata

35-44 lata

powyżej 54 lata 

otrzymali dofinansowanie

Najbardziej aktywną grupą według danych są bezrobotni w przedziale wiekowym 25-34 lata. Drugą pod względem liczebności  jest  
grupa  osób  w wieku  35-44 lata.  Kolejne  miejsce  zajmują  osoby bezrobotne w   wieku  45-54 lata,  a   później   w  wieku  18-24 
lata.  Najmniej   aktywną   grupą   są   osoby   w  wieku powyżej 54 lat, tylko 6 osób należących do tej  grupy w okresie badanych 4 
lat otrzymało dofi nansowanie.   
Wśród osób, które otrzymały dotacje na podjęcie działalności, największą popularnością cieszyły się branże usługowe.  

Liczba wypłaconych dofi nansowań w latach 2008 – 2011 / wykaz branż 

Usługowe:

88 - usługi ogólnobudowlane; 19 - warsztat mechaniki pojazdowej; 12 - fryzjerskie, kosmetyczne,  solarium; 9 - stolarskie; 

7 - krawieckie; 

po 6:  instalatorstwo elektryczne; informatyczne; usługi fl orystyczne (kwiaciarnie); 

po 5: agencje ubezpieczeń i opłat; usługi dekarskie; reklamowe i poligrafi czne; 

po 3: usługi zagospodarowania i pielęgnacji terenów zielonych; fi zjoterapeutyczne; prowadzenie szkoły języków obcych; me-

taloplastyka;  usługi fotografi czne; ślusarskie i spawalnicze; internetowe; szkoła nauki jazdy kat. B; prowadzenie punktów opieki 

nad dziećmi; rachunkowo-księgowe; montaż i sprzedaż szyb samochodowych; kamieniarskie; 

po 2: usługi instalacyjne; wulkanizacja i sprzedaż opon; naprawy komputerów i laptopów; projektowe; usługi techniki grzewczej 

CO oraz instalacji wodno – kanalizacyjnej; doradztwo i nadzór budowlany;  

usługi projektowe w budownictwie; projektowanie wnętrz; cateringowe i gastronomiczne; projektowe; 

po 1: administracyjno – biurowe; usługi rolnicze; doradztwo personalne; usługi turystyczne; usługi leśne; studio nagrań; nauka 

gry na perkusji; wywóz nieczystości płynnych; usługi montersko – kontrolno -pomiarowe; produkcja elementów dekoracyjnych i 

artystycznych; wykonywanie prac z wykorzystaniem technik alpinistycznych;  renowacja mebli;  prowadzenie pola paintballowe-

go i wypożyczania sprzętu   do gry; prowadzenie centrum muzycznego; usługi BHP; szacowania nieruchomości; klimatyzacyjne; 

produkcji mebli; psychologiczne; ceramiczne; kredytowe; przyjmowanie i wysyłka paczek; serwis telefonów komórkowych; win-

dykacyjne; portal internetowy; adwokackie; garmażeryjne; szkoleniowe; montaż elektronicznych urządzeń zabezpieczających; 

prowadzenie kantoru wymiany walut; studio dekoracji;  pracownia ortodontyczno – protetyczna; 

Handlowe:

18 - placówki  handlowe; 6 - sklep spożywczy;  3 - sprzedaż przez 

internet; 2 - sprzedaż detaliczna odzieży ; 2 - sklep z artykułami 

gospodarczo–przemysłowymi; 1 - pizzeria; 1 - sklep z artykułami 

budowlanymi; 1 - salon sukien ślubnych;  1 - hurtownia artykułów 

dachowych; 

Pozostałe:

1 - produkcja, usługi, handel artykułami elektroniczny-

mi; 1 - produkcja wyrobów budowlanych; 1 - produkcja i 

sprzedaż drewnianych wanien i umywalek; 
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W roku 2012 po raz pierw-
szy pozyskaliśmy środki na 
realizację programów spe-
cjalnych pt.: „Nowe możliwo-
ści” skierowanego do osób 
długotrwale bezrobotnych 
do 30 roku życia i „Aktywni 
zawodowo w wieku 50+”, 
którego adresatem są bez-
robotni w wieku powyżej 50 
roku życia. 

Grupy benefi cjentów do 
poszczególnych progra-
mów zostały wyłonione na 
podstawie analizy struktury 
bezrobotnych i sytuacji na 
lokalnym rynku pracy. Do-
radcy zawodowi dokonali 
diagnozy predyspozycji, 
umiejętności, kwalifi kacji, sy-
tuacji zawodowej i życiowej 
oraz oczekiwań i możliwości 
osób nie pozostających w 
zatrudnieniu zarejestrowa-
nych w PUP w Strzelinie. Do-
bór uczestników programów 
uwzględniał podobne cechy 
i potrzeby osób bezrobot-
nych, zbliżone bariery zatrudnieniowe, co pozwoliło na dopa-
sowanie odpowiedniej oferty do zapotrzebowania ze strony 
poszukujących pracy i pracodawców. 

Głównym celem obu przedsięwzięć jest aktywizacja zawodo-
wa i zwiększenie zdolności do zatrudnienia przy zastosowaniu 
komplementarnego wsparcia, osób bezrobotnych, wobec któ-
rych dotychczas stosowane usługi i instrumenty rynku pracy nie 
doprowadziły do wyłączenia z ewidencji bezrobotnych z tytułu 
podjęcia pracy. Do celów szczegółowych zaliczyć należy: 

  zdobycie przez uczestników doświadczenia zawodowe-
go, 

  wyposażenie ich w kompetencje niezbędne u kandyda-
tów do pracy wymagane przez lokalnych pracodawców, 
tj.: 
• odpowiednie umiejętności i kwalifi kacje do wykony-

wania pracy, 
• kompetencje psychologiczne, społeczne i organiza-

cyjne. 
Udział w programie pozwoli na  przezwyciężenie barier psycho-
logicznych i podniesienie aktywności zawodowej osób w wieku 
do 30 roku życia i bezrobotnych w wieku 50+. Trudna sytuacja 
na rynku pracy pogłębiła problemy osób mieszczących się w 
tych dwóch przedziałach wiekowych. Najczęściej powrót lub 
wejście na rynek pracy utrudnia: niedobór odpowiednich ofert 
pracy na lokalnym rynku, brak doświadczenia zawodowego, 
niskie lub niedostosowane do wymagań  pracodawców kwali-

PO RAZ PIERWSZY W PUP W STRZELINIE! PROGRAMY 

SPECJALNE – NOWA SZANSA DLA OSÓB BEZROBOTNYCH!

“Nowe możliwości” i “Aktywni zawodowo w wieku 50+”

fi kacje zawodowe, słabo rozwinięte kompetencje pracownicze, 
mała motywacja do podejmowania działań prowadzących do 
podjęcia zatrudnienia, brak umiejętności poruszania się po ryn-
ku pracy i aktywnego poszukiwania zatrudnienia.

Wyróżnikiem programów specjalnych jest ich modułowość. 
Każdy uczestnik bierze udział w cyklu zadań, na który składa-
ją się łącznie usługi i instrumenty rynku pracy oraz specyfi czne 
elementy wspierające zatrudnienie. W naszych projektach są to 
następujące działania: poradnictwo zawodowe, pośrednictwo 
pracy, Indywidualny Plan Działania, zajęcia aktywizujące, tre-
ning umiejętności i kompetencji psychospołecznych prowadzo-
ny przez psychologa (urząd na co dzień nie zatrudnia psycholo-
gów), staże u pracodawców lub prace interwencyjne, wypłata 
jednorazowej premii dla pracodawcy za zatrudnienie uczestni-
ka programu po zakończonej formie aktywizacji. 

Programy specjalne są realizowane we współpracy z pracodaw-
cami z terenu powiatu strzelińskiego, z którymi PUP podpisał 
porozumienie zawierające m.in. deklarację zatrudnienia po za-
kończeniu danej formy aktywizacji. W związku z tym, że w ewi-
dencji urzędu pozostają klienci, których aktywizacja jest coraz 
trudniejsza, celowe, zasadne i niezbędne jest poszukiwanie 
alternatywnych rozwiązań prowadzących do poprawy sytuacji 
osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy, a 
także zapobieganie długotrwałemu i/lub dziedziczonemu bez-
robociu oraz wykluczeniu społecznemu.
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teresowane będą  mogły uzyskać informacje na temat możliwo-
ści kształcenia, przekwalifi kowania, zdobywania doświadczenia 
zawodowego, podjęcia zatrudnienia.

Każdy uczestnik otrzymał zaświadczenie o udziale w zajęciach 
aktywizacyjnych. W wyniku tego wsparcia uczestnicy nabyli 
wiedzę i kompetencje niezbędne do powrotu na rynek pracy 
po zakończeniu odbywania kary pozbawienia wolności. 

Jednym z przykładów działań podejmowanych wobec osób bę-
dących w szczególnej sytuacji na rynku pracy jest nawiązanie 
współpracy z miejscowym zakładem karnym. Na mocy poro-
zumienia zawartego pomiędzy Powiatowym Urzędem Pracy w 
Strzelinie a Zakładem Karnym w Strzelinie w celu przeciwdzia-
łania wykluczeniu społecznego byłych skazanych, pracownicy 
urzędu podjęli działania aktywizacyjne w zakresie poradnictwa 
zawodowego, pośrednictwa pracy i zajęć aktywizacyjnych. 

Inicjatywa ta wpisuje się w ramy projektu realizowanego przez 
zakład pt.: „Cykl szkoleniowo – aktywizacyjny służący podniesie-
niu kwalifi kacji zawodowych osób pozbawionych wolności oraz 
przygotowania ich do powrotu na rynek pracy po zakończeniu 
kary pozbawienia wolności” współfi nansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Pracownicy PUP: dorad-
ca zawodowy i lider klubu pracy nieodpłatnie przeprowadzą 
spotkania grupowe dla osób odbywających karę pozbawienia 
wolności maksymalnie na dwa lata przed opuszczeniem jed-
nostki penitencjarnej. Zajęcia aktywizacyjne będą się odbywać 
w siedzibie Zakładu w dwóch grupach, w wymiarze 20 godzin 
dla każdej grupy liczącej po 11 osób osadzonych.

Lider klubu pracy i doradca zawodowy przekazali uczestnikom 
projektu wiedzę i rozwinęli umiejętności w zakresie: 

  odkrywania własnych moż-
liwości, umiejętności, cech i 
predyspozycji zawodowych, 

  komunikacji interpersonal-
nej, 

  poruszania się na rynku 
pracy, 

  efektywnej organizacji czasu, 
  sporządzania dokumentów 

aplikacyjnych, tj. życiorys, list 
motywacyjny, 

  przygotowania do rozmowy 
kwalifi kacyjnej, 

  motywacji do pracy, 
  indywidualnego poradnic-

twa zawodowego. 

Przekazanie konkretnych wiadomo-
ści na temat rynku pracy i przygoto-
wanie do aktywnego poszukiwania 
pracy, m.in. poprzez sporządzenie 
dokumentów aplikacyjnych, pozna-
nie specyfi ki prowadzenia rozmów 
kwalifi kacyjnych oraz autoprezen-
tacji, jest istotnym wsparciem w 
momencie opuszczenia zakładu kar-
nego. W urzędzie pracy osoby zain-

Współpraca z Zakładem Karnym w Strzelinie

Anna Horodyska – Dyrektor PUP w Strzelinie i Ryszard Pryjda – Dyrektor Zakładu Karnego w Strzelinie.
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Celem Europejskich Służb Zatrudnienia (EURES) jest ułatwianie 
swobodnego przemieszczania się w ramach Europejskiego Ob-
szaru Gospodarczego (EOG). 
W systemie EURES umieszczane są oferty pracy oraz aktualizo-
wane informacje na temat warunków życia i pracy w każdym z 
krajów członkowskich EOG. W krajach EOG pracuje ponad 700 
specjalnie wyszkolonych doradców, którzy zajmują się między 
innymi promowaniem  mobilności zawodowej w obrębie Euro-
py. 
Z doradcami EURES można się skontaktować poprzez urząd pra-
cy, dane doradców EURES można również wyszukać na stronie 
internetowej EURES: http://www.eures.europa.eu 
Osoby z  państw członkowskich Europejskiego Obszaru Gospo-
darczego poszukujący zatrudnienia mogą umieścić swoje CV na 
stronie internetowej EURES. 
Natomiast zarejestrowani tam pracodawcy używają tej usługi 
do poszukiwania odpowiednich kandydatów na wolne miejsca 
pracy i  dzięki temu mogą skontaktować się bezpośrednio z kan-
dydatem.
Adresy, w których mają swoje siedziby doradcy EURES  DWUP:

Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy

ul. Ogrodowa 5B, Wałbrzych
tel. (074) 88 66 511
Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy     

Filia w Legnicy, Plac Słowiański 1,
tel. (076) 85 03 411
Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy

Filia w Jeleniej Górze
ul. Wojska Polskiego 18, Jelenia Góra
tel (075) 75 45 184

Europejskie Służby Zatrudnienia EURES

Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy  

Filia we Wrocławiu
ul. Armii Krajowej 54, Wrocław
tel. (071) 39 74 310 

Dostęp osób z  Polski do 

brytyjskiego rynku pracy.

Poszukując pracy w Wielkiej Brytanii poza siecią EURES można 
również korzystać z pośrednictwa niepublicznych agencji pra-
cy w Polsce. Zgodnie z polską ustawą o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy, agencje takie muszą być wpisane 
do polskiego rejestru agencji zatrudnienia i posiadać certyfi kat 
wydany przez marszałka województwa właściwego ze wzglę-
du na siedzibę agencji. Niedozwolone jest pobieranie opłat 

od osób poszukujących pracy za pośrednictwo pracy poza 

udokumentowanymi kosztami związanymi z faktycznym 

skierowaniem kandydata do pracy za granicę.

Wykaz agencji i więcej informacji na ich temat można znaleźć na 
stronie: http://www.kraz.praca.gov.pl.

Obywatele Europejskiego Obszaru Gospodarczego, a więc także 
obywatele Polski, mają prawo do pracy i życia w Wielkiej Bryta-
nii bez konieczności ubiegania się o pozwolenie na pracę. Od 1 
maja 2004 roku, obywatele polscy pracujący w Wielkiej Brytanii 
mają te same prawa, co obywatele brytyjscy w zakresie dostę-
pu do pracy, wynagrodzeń i warunków zatrudnienia. Od 1 maja 
2011 r. chcący podjąć pracę w Wielkiej Brytanii, nie muszą już 
rejestrować się w  biurze zajmującym się migracją zarobkową.

„AKTYWNOŚĆ SZANSĄ NA ZATRUDNIENIE”
Trwa realizacja projektu systemowego „Aktywność szansą na zatrudnienie” współfi nansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013.

Cele projektu:

  Zwiększenie zdolności zatrudnieniowej 117 bezrobotnych kobiet i mężczyzn tak, aby podjęli zatrudnienie oraz dostosowanie 
5 przedsiębiorstw do rynku pracy w powiecie strzelińskim.

  Nabycie wiedzy i umiejętności z zakresu aktywnego poszukiwania pracy.
  Zwiększenie poziomu zatrudnienia wśród kobiet i mężczyzn w wieku 15 – 24 lata.
  Zwiększenie poziomu zatrudnienia wśród kobiet i mężczyzn w wieku 50-64 lata.
  Długotrwała integracja z rynkiem pracy dzięki założeniu działalności gospodarczej.
  Wyposażenie 5 przedsiębiorstw oraz zatrudnienie 5 osób bezrobotnych w celu poprawy funkcjonowania na rynku pracy.

Zadania realizowane w projekcie:

  Poradnictwo zawodowe i pośrednictwo pracy,
  Staże u pracodawców,
  Szkolenia grupowe i indywidualne,
  Dotacje na działalność gospodarczą,
  Refundacja kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego.

Informujemy, że są jeszcze wolne miejsca na szkolenia indywidualne.
Szczegółowe informacje w siedzibie urzędu lub pod numerem tel. 71 39 21 981 wew. 26

„Człowiek najlepsza inwestycja”
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Klub pracy – zajęcia aktywizacyjne

JAK AKTYWNIE I SKUTECZNIE SZUKAĆ PRACY? DOWIESZ SIĘ W KLUBIE PRACY!

Kluby Pracy to miejsce, w którym osoby bezrobotne i poszuku-
jące pracy mogą uzyskać kompleksową pomoc w procesie po-
szukiwania zatrudnienia. Można tu skorzystać z porady indywi-
dualnej i wziąć udział w szkoleniach aktywizacyjnych w ramach 
zajęć grupowych.
 

Zajęcia aktywizacyjne 

Zajęcia aktywizacyjne to realizowane w formie warsztatów zaję-
cia dla osób, które chcą uzupełnić wiedzę i nabyć umiejętności 
potrzebne w aktywnym poruszaniu się na rynku pracy. Obecnie 
w PUP w Strzelinie prowadzone są jednodniowe zajęcia aktywi-
zujące o  tematyce:

1. Komputer narzędziem poszukiwania pracy: 
  podstawy obsługi komputera; 
  metody poszukiwania pracy przez Internet; 
  tworzenie własnej poczty e-mail; 
  przygotowanie dokumentów aplikacyjnych w formie 

elektronicznej.

2. Rynek pracy:
  rynek pracy - podstawowe pojęcia ;
  analiza lokalnego rynku pracy;
  metody poszukiwania pracy;
  pracodawca szuka pracownika.

3. Moje dokumenty aplikacyjne:
  życiorys i list motywacyjny.

4. Rozmowa kwalifi kacyjna:
  przygotowanie do rozmowy kwalifi kacyjnej z pracodaw-

cą; 
  rozmowa kwalifi kacyjna. 

Dodatkowo oferujemy możliwość skorzystania z banku infor-

macji, w który można znaleźć materiały przydatne w aktywnym 
poszukiwaniu pracy, tj:

  dostęp do aktualnej prasy z ofertami pracy;
  dostęp do informacji o adresach agencji pośrednictwa 

pracy i doradztwa personalnego; 
  dostęp do informacji o stronach internetowych z oferta-

mi pracy; 
  dostęp do informacji o szkołach i instytucjach szkolenio-

wych; 
  wzory dokumentów aplikacyjnych;
  informacje o zasadach prowadzenia rozmów kwalifi ka-

cyjnych.  

Zapraszamy do korzystania z Kluby Pracy

w godzinach od 07:30 do 15:30

pokój nr 9, I piętro

tel. 71 39 21 981 wew. 39

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Strzelinie
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OFERTY PRACY W ZASIĘGU RĘKI!

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie mając na uwadze dotarcie 
z ofertami pracy do jak największej liczby osób bezrobotnych, 
rozpocznie już w grudniu bieżącego roku przekazywanie 
aktualnych ofert pracy poprzez system SMS-owy.

Każda osoba bezrobotna zainteresowana tą formą informacji 
proszona  jest o zgłoszenie swojego numeru telefonu 
komórkowego w sekretariacie urzędu lub pracownikom na 
stanowiskach obsługujących poszczególne gminy.

INFOKIOSK W KAŻDEJ GMINIE!

W siedzibie urzędu pracy w Strzelinie, w Urzę-
dzie Miasta i Gminy w Wiązowie oraz w Urzę-
dach Gmin w Kondratowiczach, w Przewornie i  
Borowie funkcjonują interaktywne punkty infor-
macyjne w postaci Infokiosków. 
Infokiosk to urządzenie ogólnodostępne, z któ-
rego każdy może bezpłatnie skorzystać. Urzą-
dzenie jest podłączone do Internetu i umożli-
wia przeglądanie zawartości wybranych witryn 
internetowych, o tematyce związanej z rynkiem 
pracy, a także umożliwia dostęp do internetowej 
bazy ofert pracy.

Obsługa INFOKIOSKU jest prosta i polega na 
wybieraniu interesujących nas treści za pomocą 
ekranu dotykowego.  

Przydatne strony internetowe: 
  http://www.psz.praca.gov.pl/  
  http://www.pupstrzelin.pl/ 
  http://www.bip.gov.pl/ 
  http://www.eures.praca.gov.pl/

Na w/w stronach internetowych zawarte są informacje na temat rynku pracy, ofert pracy, aktów prawnych, 
zawodów, wskaźników, obowiązujących stawek. ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA Z INFOKIOSKU!

POMOC PRAWNA DLA OSÓB BEZROBOTNYCH

W każdy ostatni wtorek miesiąca w godz. 11:00 – 14:00 osoby bezrobotne zarejestrowane w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Strzelinie będą mogły skorzystać z pomocy prawnej. Radca prawny udziela porad praw-
nych (w wyłączeniem pisania pism, pozwów itp.) dotyczących spraw związanych z rynkiem pracy, ustawą 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 
Prosimy o wcześniejsze zgłoszenie chęci skorzystania z porady prawnej w sekretariacie urzędu lub pod 
numerem telefonu: 71 39 21 981.

Niezbêdnik osoby bezrobotnej
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ZIELONA LINIA

ZIELONA LINIA

KONTAKT Z URZĘDEM PRACY

Szukasz pracy? 

Zapraszamy do korzystania z systemu 

„ZIELONA LINIA”! 

Pod numerem telefonu 19524 uzyskacie 
Państwo informacje na temat m.in.:

  ofert pracy,
  możliwości zdobycia nowych kwalifi -

kacji zawodowych,
  możliwości wsparcia klientów urzędów 

pracy,
  przepisów prawnych.

Czynne pn. – pt. w godz. 8.00 – 18.00

STRONA WWW POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W STRZELINIE

Zapraszamy pracodawców, osoby bezrobot-
ne, studentów i wszystkich zainteresowanych 
do odwiedzania naszej strony internetowej:

www.pupstrzelin.pl

Na stronie znajdziecie Państwo następujące 
informacje:

  bieżące wydarzenia w urzędzie,
  opis usług i instrumentów rynku pracy,
  wzory dokumentów,
  dane statystyczne,
  relacje z działań PUP w Strzelinie
  przydatne linki do stron dotyczących 

rynku pracy

WYRÓŻNIENIE DLA PUP W STRZELINIE! 

Publikacja Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie został zaproszony do zaprezentowania swojej działalności na 
łamach wydawnictwa MPiPS. Przedstawione zostały dobre praktyki realizowane w urzędzie oraz 
opisane zostały programy i przedsięwzięcia, których inicjatorem i organizatorem jest PUP w Strzelinie.

Materiał dostępny na stronie www.psz.praca.gov.pl

Niezbêdnik osoby bezrobotnej
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Materiały do numeru przygotowali: Anna Horodyska, Iwona Engel, 
Agnieszka Ambrozik, Sylwia Chacko, Edyta Grochalska, Marta Góralczyk, 
Kacper Hałas, Anna Mleko, Daniel Myczkowski, Helena Skorupska.

WYRÓŻNIENIE DLA PUP W STRZELINIE! 

Program w TVP Wrocław 

Celowość i skuteczność podejmowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie działań potwier-
dziły zaproszenia do  udziału w audycji pt.: „Niezwykła szansa dla zwykłych ludzi”. Inicjatorem 
i organizatorem tego przedsięwzięcia jest TVP Wrocław, a jego głównym celem jest promowanie 
efektów wdrażania PO KL na Dolnym Śląsku poprzez zaprezentowanie konkretnych przykładów 
wykorzystania środków z Europejskiego Funduszu Społecznego, zmian jakie zaszły dzięki unijnym 
dotacjom i korzyści płynących z realizacji projektów. Powstał fi lm, w którym dyrektor strzelińskiego 
urzędu pracy przedstawiła cele, założenia i efekty realizacji projektu „Aktywność szansą na zatrudnie-
nie” skierowanego do osób bezrobotnych. Zarejestrowane zostały również wywiady z uczestnikami 
projektu: stażystami i pracodawcami w miejscu odbywania stażu oraz z kobietą, która dzięki środkom  
z EFS założyła własną fi rmę. Materiał był emitowany na antenie TVP Wrocław i został zamieszczony na 
stronie internetowej telewizji: 

http://www.tvp.pl/wroclaw/publicystyczne/niezwykla-szansa-dla-zwyklych-ludzi

TARGI PROJEKTÓW WROCŁAW 2012r.

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie ponownie został zakwalifi kowany do udziału w III edycji Targów 
Projektów, które odbędą się 7 września 2012 r. na Placu Solnym we Wrocławiu. 

Zaprezentowane zostaną dwa projekty realizowane aktualnie przez PUP, które są współfi nansowane 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki:

1. “Aktywność szansą na zatrudnienie”, Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Dzia-
łanie 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie, 
Poddziałanie 6.1.3 Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności 
zawodowej osób bezrobotnych. 

2. “Profesjonalny pośrednik pracy II”, Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 
6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie, Pod-
działanie 6.1.2 Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz 
aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie.

Niezbêdnik osoby bezrobotnej

W nastêpnym numerze:

  relacja z jarmarku produktu lokalnego, 
  programy aktywizacji osób bezrobotnych, 
  fotoreportaż z Targów Projektów, 
  dotacje i doposażenia – dobre praktyki.



Kwartalnik Powiatowego Urzêdu Pracy w Strzelinie
03/2010(4)

Powiatowy Urząd Pracy 

ul. Kamienna 10, 57-100 Strzelin 
Tel./Fax 71 39 21 981 

e-mail: wrst@praca.gov.pl
www.pupstrzelin.pl

Godziny urzędowania:

od poniedziałku do piątku w godz. 7:30 – 15:30

Infolinia dla klientów urzędu pracy tel. 19524*

* infolinia płatna jak za połączenie lokalne z telefonów stacjonarnych, z telefonów komórkowych wg taryfy operatora


